
平成２９年１月１７日

保護者 様

瑞穂市立穂積小学校

校長 伊藤 雅生

インフルエンザ等の感染予防について

厳寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校では、メール等でお知らせしているように、インフルエンザや発熱等インフ

ルエンザ様症状で欠席する児童が増えています。また、登校している児童の中にも、発熱

により早退する児童もいるため、今後が心配されます。

学校では、新たな感染を防ぐためにも、算数のコース別学習の学級算数への変更や委員

会を延期するなど、他学級・他学年との交流をできる限り少なくしています。ご家庭でも、

下記のことについて十分留意していただき、感染予防に努めていただけるようお願いしま

す。

今後、インフルエンザによる欠席者が増えた場合、学級閉鎖等を実施することがありま

す。メール及び文書のご確認をお願いします。

記

＜感染を防ぐために＞

○朝、登校前のお子さんの体調についてご確認をお願いします。

（いつもと様子が違う場合は、必ず検温をしてください）

○マスクを着用できるよう、ご家庭で準備をお願いします。

・ご家庭においても、手洗い・うがいを行うととも、食事・休養などの生活リズムを整

えることに心掛けてください。ウィルスに負けない体づくりも大切な予防になります。

・インフルエンザ等の感染を防ぐためにも、人混みのある場所への外出は避けることが

望ましいです。

・手洗手洗手洗手洗いいいい、、、、うがいのうがいのうがいのうがいの励行励行励行励行

・マスク・マスク・マスク・マスク着用着用着用着用（（（（人混人混人混人混みをさけるみをさけるみをさけるみをさける））））

・・・・十分十分十分十分なななな睡眠睡眠睡眠睡眠（（（（休養休養休養休養））））

・・・・十分十分十分十分なななな栄養栄養栄養栄養（（（（食事食事食事食事））））

その他

※放課後児童クラブを利用している学級閉鎖該当児童は、閉鎖

期間中は放課後児童クラブを利用することができませんので

ご了承ください。

※インフルエンザ様症状がある場合は医療機関を受診し、インフ

ルエンザと診断された場合は、学校（担任）へ連絡をお願いし

ます。

担当者

教 頭 河合 京子

電 話 ３２７－３０９１




